disponibilidade financeira e de funcionários para tanto, esclarecendo que desde o dia o 
dia 16/07/2018 tramita perante essa respeitável Câmara Municipal o Projeto de Lei n° 
41/2018, de autoria do Executivo e até o momento não foi votado, apesar de já se 

passarem 108 (cento e oito) dias, esclarecendo que se aprovado, será 
determinante para a resolução do problema com os entulhos. 

Deixamos claro que, se aprovada, a Lei será amplamente divulgada, com um trabalho 
sério de conscientização, antes de sua aplicação, que esperamos ser desnecessária ante